bus) casus tulit, ut sæpius idem repeteret, brevique eventus rem comprobaret.

NERONIS auspicianti Sporos annulum numeri obtulit: cuius gemmæ sculptura erat, Proserpinae raptus. Vororum nuncupatione, magna jam ordinum frequentia vix reperet Capitolii claves. Cum ex oratione ejus, qua in Vindictam perorabat, recitaretur in Senatu, daturos panas sceleratos, ac brevi dignum exitum facturos, conclamatum est ab univèrsis: Tuis eris, Auguste. Quod verbum & Nero, & Senatus in eam partem accipiebant, ut ipse puniendorum ejusmodi hominum auctor esset.

Quasi ipse sibimet prædiceret, matris, ac conjugis, quas necaverat, item Claudii, quem veneno imperij causa sustulerat, umbras justè eum ad mortem citare. Eidem Alexandriam profecturo lacinia ad hæsit: idque inter dita relatum est.

SERGIO GALBÆ Imp. magna, & assidua monstra jam inde à principio, exitum qualis evenit, portenderunt. Cum per omne iter dextra sinistraque oppidatim victimæ eaderentur, taurus securis ictu consternatus, rupto vinculo, effesum ejus invasit, clausique pedibus totum cruore perfudit, ac descendente spiculator impulsu turbæ lancea prope vulneravit.

DOMITIANUS Imp. pridie quàm periret, cum oblatos tuberes servari jusset in crastinum: adiecit, Si modo uti licebit. Et conversus ad proximos, affirmavit fore, ut sequenti die, Luna in Aquario exterraret, factumque aliquod existeret, de quo loquerentur homines per terrarum orbem. Ac circa mediam noctem ita est exterritus, ut exstrato prostraret. Dehinc manè aruspice ex germania missum, qui consultus de fulgure, mutationem rerum prædixit, audit, condemnavitque. Ac dum exuleratam in frontem verrucam vehementius scalpit, profluente sanguine: Utinam, inquit hæctenus. Tunc horas requirenti, pro quinta, quam metuebat, sexta ex industria nunciata est.

Postrema die, quæ ultimam natalem diem Hadriani Imperatoris antecessit, cum is esset in Senatu, ad eum venit quidam ululans, gemensque obscura voce, parumque intellectis verbis: Quæ re (tanquam, quæ mortis esset prænuñcia) turbatur Hadrianus cum Senatu alloqueretur, & Post mortem filii mei, dicere vellet, post mortem meam, dixit.

LIBERATA à Barbaris Britannia à Severo Imperatore, Æthiops morio obviam progressus est, sereno ex cupressis facto coronatus. Tristi ejus aspectu turbatus Severus, pelli hominem confestim à comitatu jusserat. Hic cum miles tristem funesti ferti emendare aspectum vellet, magis rem aggravavit, dicens: Omnia habuisti, omnia vicisti, tandem deus efficiare. Nec multo post in Britannia mortuus Severus, Romam perlato corpore, in decorum numerum relatus est.

CLAUDIUS princeps postremis vitæ suæ temporibus tribunali potestate in sermonis materia, cum dixisset. Ad vitæ finem fe pervenisse (dictum qui altabant abominanti-

nemini parcis: posse etiam fratrem interire? Nec multo post mortuo Severo patre, Bassiani manu Geta fuit interemptus. Spartianus.

Imperante Antonino Caracalla, infedit obelisco vociferabundus græculus. Succlamatum ab omnibus ceu ex composito: Martialis, salve, Martialis, ab tempore multo te videmus. Neque verò hæc græculi appellatio erat, sed ejus nomen, à quo interemptus est mox Antoninus. Cælius A.L. lib. 24. c. 4.

Canes circum tentorium Maximini senioris in secunda mansione ultra duodecim ularunt, & animam quasi flendo posuerunt, ac prima luce mortui sunt deprehensi. Lupi urbem (Hemonam sine Archimæam) quæ deserta à civibus venientibus Maximino patuit, quingenti simul ingressi sunt. Capitolium in Maximino Juniore.

ALEXANDER SEVERUS Imp. paulo ante mortem tribunal ascendens, ut conponeretur, & factum alioquem tribunal excepit: Oculis Imperatore Helio Gabalo: hocque ipsum omnino fuit, quod iturus ad bellum, milites alloqui minus fausta oratione captaverat. Non multo post, cum natalem diem commendaret, hostia cruenta effugit: & ut se civiliter gereret, ac permixtus populo erat, albam ejus vestem, cum constiterat, cruentavit. Lampridius.

Erat Constantino Augusto, Constantini Magni filio, tribunus Amphiloichius, conspirationis nomine suspectus: Cùmque sæpè ad ipsum Amphiloichii nomen de hac causa repeteretur: Define, inquit, hoc apud me inculcare: brevi futurum spero, ut presentibus vobis omnibus meritis luat criminis pœnas. Non multo post, cum in theatro Amphiloichius à Constantii regione ludos spectaret, sublellis ructibus, reliqui omnes salvi discesserunt, ipse unus acerbo sanctus est fato. Egeat. l. 1. c. 6.

JULIANUS Imp. cum Antiochia discedens contra Persas iturus esset, ubi vitam amisit, (odio in Antiochenos propter motas ab eis seditiones accensus) ad populum se convertit, malumque suum ominatus, dixit: Se in eam urbem nunquam rediturum. Marti quoque cum iuxta Ctesiphontem urbem sacrificaret, neque in victima faustum rem ullam inspicere, se Marti amplius non sacrificaturum affirmavit, opinionem suam in utroque falsam. Nam cum voluntate sua se in posterum neque Antiochiam, neque Marti sacrificaturum intelligeret, sublellis brevi mors docuit, ipsum sibi factum, quod imminabat, prædixisse: quod rem utramque, quam se nunquam facturum dixerat, facere prohibitus fuit. Leo item telis confossus à militibus obviam illi prolatus fuit. Fulg. l. 1. c. 3.

JOVIAN. Imp. à militibus electus, filium Vartonianum secum consulens, licet infantem, creaverat: qui cum admodum parvulus in curuli sella cum patre veheretur, jugi vagitu infelicem patris exitum portendit. Cuspian. A. D.

VALENTINIANUM I. eo die, quo apoplexia Sabaariz perit, equus præter morem in pedes sese erigens, cum admittere noluit. Marcellin. l. 30.

Paulo ante quam Valens Imp. à Gothis occideretur, Antiochia per rixas, tumultusque vulgares in consuetudinem venerat, ut quicumque vim se pati exiliumaret, Vivus ardeat Valens, licentiis clamitaret: voceque præconum audiebantur assidue mandantium congeri ligna ad Valentini lavacri succensionem, studio ipsius principis conditi. Quæ hunc illi impendere exitum vite modo non aperte loquendo monstrabant. Marcellin. l. 30.

Plurima mortem Attilæ prodigia præsignavere. Nuptiali Dejus die equus, quo in præliis, & optimo, & sibi fidissimo utebatur, nullo signo præcedentis morbi apparente, subito est mortuus. Nicholthæ etiam sponsa Bactrianorum regis filia, ingressura cubiculum, tam fortiter pedem dextrum limini impexit, ut ex dolore nimio aliquandiu desiderere fuerit coacta. Cometes ante ejus mortem viginti circiter noctibus ad ornatum Solis verum visus. Ad hoc, traditur quædam mulier fanatica, equo invecta, Attilæ redeuntis ex Italia in Pannoniam, sub tractum Lyci annis, inter Rhetos, & Vindelicos defluentis, ter frementi voce acclamasse: Retro Attila. Nicolaus Olabus in Attilæ vita, capite 16.

Gothorum regis Theoderici imago in foro Neapolitano erat collocata, lapillis scilicet, quadratique, varioque coloris infelicis composita. Hujus caput defluxit repente, & sua sponte lapillorum compages soluta est: nec multo post Theodericus vitam finiit. Post annos deinde octo, lapilli, qui ventrem effigebant, cum eundem in modum excidissent

Athalaricus Theoderici ex filia nepos, fato defungitur. Paulò post habentibus circa pucenda lapillis, Amalafuntha, seu Elmelfunda Theoderici filia ex humanis excessit. Gothi Romam obfluiditibus, à femoribus ipsis ad imos pedes, lapillorum compages defluxit, & imago tota pariete abolita est. Nec multo post Gothorum regnum à Belisario, & Narsete Justiniani ducibus eversum est. Procopius libro. 1. de bello Gothorum.

Paulò ante eadem Mauricii Imperatoris Constantinopolitani Populus Maurum quandam, hominem Mauricii similem, fago indutum, coronaque ex aliis conferta redimitum, in sinum imposuit, ac per jocum, & lasciviam acclamavit. Invenit bucliam teneram, & sicut novus gallulus infiluit in eam, ac procreavit liberos instar lignearum nolarum: sancte mi, sancte, feri ejus caput, ne superbius efferatur: tum ego tibi voti vestre bovem offeram. Cedrenus, & Paulus Diaconus libro 17.

ANDRONICUS Senior Imp. pridie ejus diei, qua obiit, columnam ante eadem quadraginta Martyrum politam iuxta basilicam usululam, & consecratam præteriens, à proceribus monitus fuit, ne propius accederet. His ille derisiva coram timiditate fortuito respondit: Utinam tam diu ego viverem, quando hæc columna stabit. Que cum eadem die corruisset, & ipsius mors subsecuta esset, admirationis erat, qui didicissimus recordabatur. Gregorius lib. 9.

JOAN. COMMENUS Imp. Alexii filius, in Cilicum finibus venatum egressus, cum apro solitario ferrum in pectus adegisset, & is icum urgens ferrum in viscera recepit, manum Imperatoris debilitata, equo impetu fere reflexa, pharetram de latere oblique suspensam evertit, perstriditque una sagitta venenata, cute extremos digitos læsit, ex quo vulnera, septemque vi veneni paulò post mortuus est. Hujus casus omen fuit, quod valles, in qua castra habebat, ingenti pluvia inundata, etiam lectulus ejus impetu decurrentis aquæ est aversus, cum illud oraculum. Cades aquosus, improvidus in locis, subinde in ore habebat. Neetas Choniates.

Moliebatur Bardas Sclerus una cum Michale Imper. expeditionem cum omnibus copiis in Cretenses. Itaque ad Deiparæ sanum Imper. Theophili filium accessit, & facibus præluentibus intravit, ut se, suaque Deiparæ commendaret. Cùm jam ad penetralia templi periret, subito chlamys de humeris ipsius prolapsa, mælorum cum maximorum præsigium dedit. Idem pridie, quam urbe erat discessurus, sive G. ultro, sive futura rei urgente fato, amicis in unum conductis legata distribuit, veluti qui jam vita excederet. Cedrenus.

D. VENCESLAUS, Boemorum rex, à Boleslao fratre ad fili natalia subdole invitatus, frustra licet distudentibus comitibus, ire tamen voluit, ne fraterno officio deesse videretur. Cæterum ex arce prospiciens Pauli presbyteri atrium: Utinam ne, inquit, paulò post locus hic facer multo sacerdotum sanguine inundet. Nec vana fuit suspicio. Nam casu perfidias Venceslao. Drahomira Boleslao uxore, sacerdotis omnes eo loci cruciari, & inséputos abici fecit. Polidorus libro 8.

EDOUARDUS III. Anglorum rex, jam vigesimum quartum prope annum regnarat, cum ei allatus fuit à quibusdam Hierosolymis venientibus annulus, quem ipse diu ante paupericlam dederat, qui pro amore, quem erga Deo Joannem Evangelistam habebat, elemosinam petierat: nec multo post morbo affectus, per quietem à Deo optimo maximo illud ipsum edoctus, animam celo reddidit. Sepultus est in templo Vestmonasterii, ac brevi post tempore inter divos relatus. Ille annulus in eodem templo multa veneratione perditus est servatus, quod salutaris esset membris stupentibus, valere adversus comitalem morbum, cum tangeretur ab illis, qui ejusmodi tentarentur morbi. Hinc natum, ut reges postea Angliæ consueverint in die Parasceves, multa cæremonia sacrare annulos, quos qui induunt, hisce in morbis omnino nunquam sunt. Polid. l. 8.

LUDOV. II. Hungariz, & Boemiz rex, Buda contra Turcas egressus, in suburbano, duobus ab urbe miliaribus, cui Ero nomen erat, equum præstantissimum, & carissimum, repente morbo absumptum amisit. Dubrav. l. 33. tradit, ante portam statim, equo Friso in genua procumbente penè excussum fuisse, nisi satellites statim accurrissent. Deinde ante pugnam in campo Mohacz commisit, in qua Ludovicus occidit, cum intracta jam acie ejus capiti galca imponeretur, magnus in ore regis pallor, quasi futuri mali præcius, apparuit. Joan. Sambucus in appendice Boesin.

CAROLO PAVO, Neapolitano rege, ab Hungaris Alba inaugurato, præferebatur ex more divi Stephani vexillum, cum assumptis regis insignibus. Procedente procerum, antiscutumque multitudine, ad postes templi senim illisum, in varias partes lacertum concidit. Ipse non multo post à conjuratis interfectus est. Bonfinius l. 1. Dec. 3.

Pridie quam Ladislaus Hungariz, & Boemiz rex in morbum incidere, præter morem, & institutum suum, ad dicendum jus prodiens, tristis, & cogitabundus incescit, rogatus ab amicis, Cur à solita hilaritate deficeret, respondit: Se nullam tristitia causam habere, ea tamen etiam reluctantem carere non posse: se tamen ultro divinæ voluntati pariturum. Bonfin. l. 8. Dec. 2.

ROBERTUS Normannorum dux, Constantinopoli Hierosolymam petens, cum æger equitare non posset, necesse habuit, locorum agrestes conducere, qui cum humeris ferrent. Interca cum unus ex comitibus in Normanniam rediturus, peteret. Equid de ipso narret suis Normannis? facillimè respondit: Dicat se vidisse dæmones ferentes Robertum ducentem in celum, impios barbaros dæmonibus, Hierosolymam celo comprans, quod inde nota profecta sit salus. Revera autem omissa illi fuit hæc vox. Nam perfoluto jam voto, in Bithynia morbo absumptus decessit, anno à natali Christi circiter MXX. Polid. l. 8.

MARINUS FALERIUS, Venetorum dux, in locum Andree Dandulifilectus, cum Romæ legatum venetum apud Pontificem egisset, domum revertens, magno cum totius urbis gaudio exceptus, Bucenaurique (sic enim appellant navim, qua dux, Patresque cum pompa vehuntur) ad divi Marci ateam subvectus: non solito liquorum more descendens, medius inter columnas duas, ubi quosdam homines supremo afficiuntur supplicio, in aream Marcianæ ædis pervenit: mox que in ducarium profectus, conjugationem de patriæ libertate opprimenda miri. Quare merito illi cervicis abscessit fuit, Joanneque Grandonico illi suffectus est. Egeat. libro 1. c. 4. pite 4.

SPORCIA MAGNUS in trajectu Aterni amnis, contra Braccium, qui Aquilam urbem obsidebat, properans perit. Pridie ejus diei Signiflorum princeps, qui quadratum vexillum supremi militaris imperii deferrebat, egressus Othone porta, coincidente equo adeo vehementer vexillum solo affixit, ut fœdatis cæno insignibus hasta frangeretur. Jovius in ejus vita.

GALEACII MARIE SPORCIÆ interitum, qui natali die Christi à tribus nobilissimis adolescentibus in templo D. Stephani Mediolani confossus est, varia prodigia denunciaverunt. Suscepit bellum contra Subalpinas gentes. Cum ab exercitu partem Abiate constitisset: audivit majorem ejus cubiuli rediens, quoad interiora corporis ministeria utebatur, igni subito corruptam conflagrare. Eodem tempore visa erinita stella. Etur erat semel captus superstitione animus, nihil propius dicitur fecisse, quam ut susceptum consilium redeundi Mediolanum abiiceret. Quo tamen cum occulta vi, nondum planè sollicitudine animi decussa duceretur: ferunt super equitantis caput ternos corvos extitisse, qui tanquam feræ carmen canentes, leni quidem, ac placido volatu cum comitari, atque iter eodem intendere viderentur. Cùm justisset eos clamore sublato, ac crebris lapidum ictibus pelli, priore ictu nequicquam petiti, vix altero abigi, iterum repetito clamore, potuerunt. Jam cum præclaros cantus artifices, conductos à Gallia uberrimis stipendiis haberet, novo more, atque instituto justis illos induit aro vestitu, cum adiret in mandatis, ut ubicunque sacra ferent, carmen perpetuo canerent, quod expandendum manium causa faciendis sacris usurpatur. Cùm prima luce experteret è lecto surrexisset, indutus thoracem quo uti eo die constituerat, uterum offensus, quod minus apte caderet, an (id quod alii tradunt) quod elegantia, & mollitie studiosus nollet pinguior videri, eundem subito exiit: tanquam hoc illi esse curæ videretur, ut se inermem traderet armatis. Cùm eo die exire gravaretur, ac justisset sacerdotem acciti, qui illi erat à sacris: is verò arbitratu Principem, secutum veterum morem, ad B. Stephanum iturum: eò cum omni rei divinæ apparatu erat profectus. Hinc accitus Novocomensium Pontifex, ac sacra facere jussus, necessestas exultatione usus, minus sibi licere respondit, cum parvos liberos complexus sæpè, & deosculatus esset, medius inter duos legatos, Ferrerianis, & Mantuanis Principis, ad B. Stephani ædem venit, in cuius foribus interfectus est. Brutus libro 6. biff. Florent.

MARTINO, Aragonum regi, omen mortis fuit eclipsis Lunæ, & terræ motus, semel cum manè surgeret, iterum cum poculum à pinceræ manu accepturus esset, anno 1409. Nam cum dixisset, Mors magni alicujus viri terramotui significatur: inquit, exintimis quidam, Nunc nostræ timco partu. Ad eum rex, Ego non sum magnus, ubi adest major: major me Papa est: de illo igitur terramotus loquitur, non de me. Erat autem tunc Benedictus Papa Barcelonæ, ipse verò in eodem prædio suburbano. At eventus docuit regi potius, quam Pontifici mortem, terramotum portendisse. L. Valla Hiff. lib. 3.

MAXIMILIANUS primus Imperator, & Philippus filius, rex Hispaniæ, apud Bruxellas in palatii secretiori loco constabant, de re ardua quapiam deliberaturi. Mox venientem lapidem excussit ex pariete, qui inter duos reges cecidit. Philippus lapide sublato, latus cum parente locutus est: & illic ventus iterum fragmentum lapidis, quod Philippus manibus continebat, concussit, & disgregit. Hoc omen, inquit Philippus patri, erit, te meorum liberorum parentem futurum. Et eventus postea docuit, Philippum verum habuisse omen. Brevis enim post obiit, ac reliquit pupillos parenti Maximiliano Imperatori.

HADRIANUS sextus Romam ad incundum Pontificatum inter parans, cum esset Casaræ Augustæ, libidoci incescit ab singulari pietate inspiciendi divi Lamberti corpus, & quo paulò ante mandibulam dono missam tam lato animo succipisset. Itaque loculum, & ossa cupidissimè, & cum eximia quidem veneratione, contemplatus est. Quæ res in prodigium continuo versa, quoniam primum ipsius operum extitisset, famam præbuit, cum citò inter mortales esse destitueret. Quam etiam portentosi suspensionem auxisse visa est lampadis crystallus, in templi medio ante aram temerè effracta: ob cuius casum & ipsum Pontificem, & qui circa aram solenni in veste sacerdotes, lucernali oleo fœdissimè confersos constat: ariolis id totum ad funesti omnis interpretationem facile trahentibus. Borgiæ turris tectum, plumbea fastigiis testudine insigne, sub qua ipse habitabat, repente conflagravit. Retulerat etiam inter divos Bemoneum, virum sanctissimum, & admirandis operibus apud Germanos insignem, & Antoninum antistitem Florentinum, singulari pietate conspicuum. Jovius in ejus vita.

LEO decimus Papa, nuntio recuperati Gallis eiectis Mediolanensis imperii anno 1522. à Casarianis subacti, accepto, cum in Manliana villa esset, incredibili læticia est affectus: nec multo post priusquam cœnaret, obrigit, sensimque exorta est febris à quodam miti tempore longè lenissima, sed quæ ei suprema exitit. Ob id sequente die in urbem est reductus, jam certius, ac plenius erumpente morbo, pessimumque omen imminens mortis in ipso cubiuli limine accepit, in quo constitit architectus ligneam offerens sepulchri effigiem, quod tum insigni marmoris calatura Henrico octavo regi in Britannia parabatur. Sed ea febris, quod ex intervallis læceseret à Medicis adulantibus, aut judicio deceptis aliquandiu neglecta, adeo vehementer demum incubuit, ut penè priusquam morbus dignoscere posset, sit creptus. Jovius in Leone 10. l. 4.

PHILIBERTUS AURANTIUS Flotentiam obsidens, de hostium adventu factus certior, ad eos intercipientes jamjam castris egressurus, cum lagenas poposicisset, & vina latis patris funderentur, circumjectisque in coronam ducibus, hilariter propinaret, densissimus repente celo dudum sereno imber effusus est, usque adeo largus, ut cunctos hodie perpotantes latè perfunderet, & ad omen à quibusdam vertetur. Arrisit ad id sublato latiore cachinno Aurantius: & commilitones, inquit (uti video) in hostes nequam tumulento agmine provehemur, postquam nobis superi vincta coronantes pocula benignè, propitique diluunt. Hæc fure supra ejus verba, continuo cæteri signa jubentis. Nam mox ad Gabinianum oppidum conferta cum hostibus manu, glande trajectus occubuit. Sabellius septim. libro 13.